Resposta ao Requerimento nº 355/2022
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Informações sobre a convocação de servidores do concurso da

VALIPREV.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

 INSTITUTO DE

no REW PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES

Fantalecendaéfatura! MUNICIPAISDE
OF. 39/2022 — VALIPREV/PRESIDÊNCIA

Valinhos, 14 de março de 2022

Ao Senhor
Evandro Régis Zani
Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Rua Antonio Carlos, nº 301- Centro
13.270-900 Valinhos. SP

Ref.: C.l. nº 401/2022 - DTL

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 355/2022 de autoria de ANDRÉ AMARAL

(Proc. Digital nº 4815/22)

Senhor Diretor

Cumprimentando Vossa Senhoria, respeitosamente,

venho através deste, prestar as informações solicitadas no requerimento nº 355/2022

de autoria de ANDRÉ AMARAL (Proc. Digital nº 4815/22)

Departamento de Benefícios.

nviadas pelo Diretor do      Atenciosamente, disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Presidente do VALIPREV
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos— VALIPREV

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 — Jardim Europa — Valinhos — SP — CEP 13.270-640— CNPJ 18.853.149/0001-89—IE Isento — F: (19) 3515.7132 — www.valiprev.com.br

 INSTITUTODE

PREVIDÊNCIASOCIAL

DOS SERVIDORES

/ | MUNICIPAIS DE

Lantalecendo éfuturo! VALINHOS
A SENHORA PRESIDENTE DO VALIPREV

Senhora Presidente, respeitosamente, encaminhamos as respostas do

requerimento nº 355/2022 de autoria do Vereador André Amaral.

Questões:

|- Conforme reunião extraordinária do Conselho de Administração do

Valiprev no dia 25 de maio de 2020, foi deliberado a contratação de 01 Analista

de Benefícios Previdenciários, 01 Contador, 01 Procurador e 04 Agentes

Administrativos.

Sendo assim, no Edital de Convocação nº 01/2022 e seguintes do

Concurso Público 01/2019- Valiprev, foram convocados os cargos acima

elencados. Entretanto, o cargo de Assistente Social está homologado também,

para que seja feita a convocação, conforme Portaria nº 467/2020 do Valiprev.

Posto isso, iremos apresentar a matéria para convocação do cargo de

Assistente Social à Presidência do Valiprev, para que seja discutido junto ao

Conselho e fique deliberado a convocação do referido cargo.

2- A validade do Concurso Público 01/2019 do Valiprev, foi estabelecida no

Edital de Abertura de Inscrições no dia 03 de outubro de 2019, sendo instituído

o prazo de 02 anosa partir da homologaçãodo Concurso, que-ocorreu na data de

15 de abril de 2020. Instituto de PrevidênciaSocial dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV

Rua Dr Fernando Leite Ferraz, 349 — Jd. Europa — Valinhos/SP Telefone 019-3515.7132 CEP 13270-640
CNP) 18.853.149/0001-89 — IE Isento

E-mail: contato valiprev.com.br— Home Page: www.valiprev.com.br

 INSTITUTO DEPREV PREVIDÊNCIASOCIAL
oo DOS SERVIDORES

Lantalecenda pfuturo! MUNICIPAIS DEVALINHOS
Portando a validade atual do concurso vai até a data de 15 de abril de

2022, podendo ser prorrogadapor um única vez e por igual período de 02 (dois)

anos.

DB, em 11 de março de 2022.
j

José Roberto Costa

Diretor do Departamentode Benefícios
Instituto de PrevidênciaSocial dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV

Rua Dr Fernando Leite Ferraz, 349 — Jd. Europa — Valinhos/SP Telefone 019-3515.7132 CEP 13270-640
CNP) 18.853.149/0001-89 — IE Isento

E-mail: contato(Dvaliprev.com.br- Home Page: www.valiprev.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68978DHD3F5T5H74
		2022-03-17T15:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura